РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
10.11.2014                                    п. Рощинский                               №  77-128-р
О передаче полномочий

МО Курагинский район

      Руководствуясь ст.15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.03г. №131-ФЗ Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию Курагинский район исполнение следующих полномочий:

 - в области пенсионного обеспечения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих;

-  юридическое сопровождение исполнения полномочий муниципального образования Рощинский сельсовет;

- по муниципальному контролю земель муниципального образования Рощинский сельсовет;
- в области градостроительной деятельности и при переводе, переустройстве и перепланировке жилых и нежилых помещений;
2. Администрации сельсовета заключить Соглашения  с администрацией района о передаче вышеназванных полномочий.

3. Предусмотреть в бюджете Рощинского сельсовета субвенции муниципальному образованию Курагинский район на выполнение выше указанных полномочий.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015, после опубликования его в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                             Т.Т.Кириллова